
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 12» городского округа Спасск-Дальний  
                                         наименование организации 

 

Номер 

документа 

Дата 

составления 

136 01.09.21 

                                                            

 

ПРИКАЗ 
 

О внесении изменений 

в кадровый состав службы 

школьной медиации 
 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2010 г. 

N 193-ФЗ "Об альтернативной процедуре урегулирования споров с участием посредника 

(процедуре медиации)", Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2010 г. 

N 194-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации в связи с принятием Федерального закона "Об альтернативной процедуре 

урегулирования споров с участием посредника (процедуре медиации)", Национальной 

стратегией действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы, утверждѐнной Указом 

Президента РФ от 1 июня 2012 г. N 761), Письмом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № ВК-844/07 «Рекомендации по 

организации служб  школьной  медиации  в  образовательных организациях» и для  

разрешения конфликтных  ситуаций  между  участниками образовательного процесса 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующий состав службы школьной медиации: 

Куратор – Передерей Т.А., методист, 

Медиаторы – Вырыпаева М.В. Анисимова Е.В., педагог-психолог Колесникова Л.Г. 

2. Возложить ответственность за организацию деятельности школьной службы медиации 

на куратора Передерей Т.А. 

3. Ответственному за ведение школьного сайта, Сизенцевой С.И., разместить на сайте 

школы и систематически обновлять информацию о деятельности школьной службы 

медиации. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Анисимову Е.В. 
 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 12 О.И. Сурова 
 

 

С приказом ознакомлены: 

Анисимова Е.В. 

Вырыпаева М.В. 

Передерей Т.А. 

Сизенцева С.И. 

http://base.garant.ru/70183566/
http://base.garant.ru/70183566/

		2021-12-14T15:59:40+1000
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №12" городского округа Спасск-Дальний




